riclassificato ed il rendiconto dei flussi di cassa consolidati pro-forma per l’esercizio chiuso al 31
dicembre 2001.

La presentazione include:
i. i dati consolidati dell’Emittente, i dati della Società acquisita, convertiti in Euro e redatti secondo
i principi contabili USA,
ii. le rettifiche e le riclassifiche per renderli conformi ai principi contabili adottati dall’Emittente,
iii. i risultanti dati della Società acquisita secondo i principi contabili dell’Emittente,
iv. i dati consolidati pro-forma aggregati,
v. le rettifiche e le eliminazioni di consolidamento pro-forma,
vi. il bilancio consolidato pro-forma,

La riclassifica delle voci del bilancio dell’acquista ha inciso soltanto sul patrimonio netto
dell’acquista, mentre le rettifiche per uniformare il bilancio di Cynosure ai principi contabili italiani
hanno inciso positivamente sul risultato della gestione straordinaria e conseguentemente sul
risultato di periodo, così come già commentato nel paragrafo 4.1.1.

Stato patrimoniale consolidato pro-forma gruppo El.En.

El.En. Rettifiche Rettifiche Consolidato
Stato Patrimoniale Consolidato Principi Riclassifiche Principi Aggregato pro-forma Pro-forma N o te  pro-forma
euro/000  31/12/2001 USA Rettifiche Italiani Cynosure Consolidato  31/12/2001
Immobilizzazioni immateriali 1.669 544 544 2.213 7.917 c 10.129
Immobilizzazioni materiali 3.693 3.040 3.040 6.733 6.733
Immobilizzazioni f inanziarie 808 0 152 152 959 959
Altre attività a medio-lungo termine 705 170 170 875 875
Capitale immobilizzato (A) 6.874 3.754 152 3.906 10.780 7.917 18.697
Rimanenze 9.115 6.401 6.401 15.515 15.515
Crediti commerciali 8.358 4.575 4.575 12.934 12.934
Altri crediti 2.837 1.241 399 1.640 4.477 (38) b 4.438
Disponibilità liquide 32.478 537 537 33.015 1.825 (11.058) a 23.782
Attività di esercizio a breve (B) 52.788 12.753 399 13.152 65.940 1.825 -11.097 56.669
Debiti di fornitura 6.235 3.783 3.783 10.017 10.017
Altri debiti a breve 2.011 1.744 1.744 3.755 2.706 e 6.461
Debiti finanziari scadenti entro 12 mesi 357 267 267 625 625
Passività di esercizio a breve (C) 8.603 5.794 5.794 14.397 2.706 17.103
Capitale di esercizio netto (D)= B-C 44.185 6.960 399 7.359 51.544 1.825 -13.802 39.567
Fondo TFR 695 0 0 695 695
Altri fondi 1.357 1.678 1.678 3.035 3.035
Indebitamento finanziario a medio-lungo
termine 2.249 0 0 2.249 327 2.576
Passività a medio lungo termine (E) 4.302 1.678 1.678 5.979 327 6.306
Capitale investito netto (A+D-E) 46.757 9.036 551 9.587 56.344 1.825 -6.213 51.957
Patrimonio netto 45.049 8.713 551 9.264 54.313 1.095 (10.359) d 45.049
Patrimonio netto di terzi 1.709 323 323 2.032 730 4.147 d 6.909
Mezzi propri 46.757 9.036 551 9.587 56.344 1.825 -6.213 51.957

Cynosure Inc.

 28

Rendiconto finanziario consolidato pro-forma gruppo El.En.

El.En. Rettifiche Rettifiche Consolidato
Rendiconto finanziario per flussi Consolidato Principi Riclassifiche Principi Aggregato pro-forma Pro-forma N o te  pro-forma
euro/000  31/12/2001 USA Rettifiche Italiani Cynosure Consolidato  31/12/2001
Flussi di cassa generati dall'attività
operativa:
Utile d'esercizio 2.275 -6.718 436 -6.281 -4.006 1.231 a -2.775
Ammortamenti e acquisto beni art. 67 T.U. 1.174 1.143 1.143 2.316 808 b 3.124
Acc.to (utilizzo) del fondo T.F.R. 129 0 0 129 129
Acc.to (utilizzo) dei fondi spese, per rischi
e oneri 72 1.173 1.173 1.245 1.245

3.650 -4.402 436 -3.966 -315 2.039 1.724
Variazione nelle attività e passività
correnti:
Crediti -2.749 2.182 2.182 (567) (567)
Rimanenze -2.370 1.531 1.531 (839) (839)
Ratei e risconti attivi -84 206 206 121 121
Debiti 194 (41) (41) 153 153
Ratei e risconti passivi -21 195 195 175 175

-5.030 4.073 4.073 -957 -957
Flussi di cassa generati dall'attività
operativa -1.380 -329 436 108 -1.272 2.039 767
Flussi di cassa dall'attività di
investimento:
Valore netto contabile cespiti alienati 84 0 0 84 84
Acquisizione di immobilizzazione tecniche -735 (2.589) (2.589) (3.324) (3.324)
Incrementi nelle attività immateriali -682 (174) (174) (856) (856)
(Incremento) decremento delle
immobilizzazioni f inanziarie 282 481 481 764 764

-1.051 -2.281 -2.281 -3.332 -3.332

Flussi di cassa dall'attività finanziaria:
Incremento (decremento) finanziamenti a
medio-lungo termine -343 0 0 (343) 327 (16)
Variazione nei debiti f inanziari a breve
termine -50 267 267 217 217
(Incremento) decremento delle attività
finanziarie a breve termine 945 0 0 945 945
Variazione del capitale netto -31 562 -436 125 95 (327) (232)
Variazione del capitale netto di terzi 396 323 323 719 719
Differenza cambi tra SP e CE (109) (109) (109) (109)
Dividendi distribuiti -920 0 0 (920) (920)

-2 1.043 -436 606 605 605

Rettifiche pro-forma che determinano
movimenti di cassa non riflessi nella
situazione patrimoniale pro-forma

-2.039 c -2.039
Incremento (decremento) nei conti
cassa e banca -2.432 -1.567 -1.567 -4.000 -4.000
Cassa e banche all'inizio
dell'esercizio 34.708 2.104 2.104 36.812 36.812
Cassa e banche alla fine
dell'esercizio 32.275 537 537 32.812 32.812

Cynosure Inc.

 29

Conto economico consolidato pro-forma gruppo El.En.

El.En. Rettifiche Rettifiche Consolidato
Conto economico Consolidato Principi Riclassifiche Principi Aggregato pro-forma Pro-forma N o te  pro-forma
euro/000  31/12/2001 USA Rettifiche Italiani Cynosure Consolidato  31/12/2001
Ricavi delle vendite e delle prestazioni 27.844 25.755 25.755 53.599 53.599
Variazione prodotti finiti e capitalizzazioni 1.460 (615) (615) 845 845
Altri proventi 209 0 0 209 209
Valore della produzione 29.514 25.140 25.140 54.654 54.654
Costi per acquisto di merce 14.036 10.425 10.425 24.461 24.461
Variazione rimanenze materie prime (1.095) (2.431) (2.431) (3.525) (3.525)
Altri servizi diretti 3.067 1.029 1.029 4.097 4.097
Margine di contribuzione lordo 13.505 16.116 16.116 29.621 29.621
Costi per servizi ed oneri operativi 5.260 8.166 8.166 13.426 13.426
Valore aggiunto 8.244 7.951 7.951 16.195 16.195
Costi per il personale 4.348 10.138 10.138 14.486 14.486
Margine operativo lordo 3.896 -2.187 -2.187 1.709 1.709
Ammortamenti e accantonamenti 1.303 2.254 2.254 3.558 808 a 4.366
Risultato operativo 2.593 -4.441 -4.441 -1.849 -808 -2.657
Gestione f inanziaria 1.194 44 44 1.238 (452) b 786
Risultato della gestione ordinaria 3.786 -4.397 -4.397 -611 -1.260 -1.871
Rettif iche di valore 30 (1.397) (1.397) (1.366) (1.366)
Gestione straordinaria 26 0 436 436 462 462
Risultato prima delle imposte 3.843 -5.794 436 -5.358 -1.515 -1.260 -2.775
Imposte sul reddito 1.209 870 870 2.078 2.078
Risultato d'esercizio 2.634 -6.663 436 -6.227 -3.593 -1.260 -4.853
Risultato di terzi 359 54 54 413 (2.491) c (2.078)
Risultato netto del Gruppo 2.275 -6.718 436 -6.281 -4.006 1.231 -2.775

Cynosure Inc.

Dettaglio rettifiche pro-forma

Il dettaglio delle rettifiche pro-forma è il seguente:

Stato patrimoniale consolidato pro-forma al 31 dicembre 2001:

a. Variazione delle disponibilità finanziare:
- in diminuzione per il pagamento della prima tranche del prezzo di acquisto, per euro

10.823  mila;
- in diminuzione per il costo stimato delle consulenze legali connesse all’acquisizione,

per euro  235  mila;
- in aumento per le disponibilità finanziarie rimaste in Cynosure una volta concluso il

processo di buy-back sulle proprie azioni, per euro  1.825 mila;